



The

Financial Express

SUNDAY, 04 AUGUST 2024

DCCI business team to explore opportunities in Vietnam

FE REPORT

A delegation of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry is scheduled to leave for Vietnam on Sunday on a five-day visit to explore new business opportunities.

DCCI President Ashraf Ahmed will lead the 35-member delegation, which includes exporters, importers, manufacturers and entrepreneurs.

The delegation aims to explore opportunities for diversified exports, bilateral trade, investment, greater regional connectivity and other economic relationships.

Bangladesh has the potential to be one of the most attractive markets for Vietnamese investors. Bolstering bilateral trade with Vietnam will provide Bangladesh access to new markets, especially with the members of ASEAN, according to DCCI.

Bilateral trade between Vietnam and Bangladesh is growing although it is yet to reach its full potential and there are many opportunities to enhance bilateral trade and commerce between the two countries.

In 2022-23, bilateral trade between Bangladesh and Vietnam reached \$1.10 billion. Of this total, imports accounted for \$1.01 billion, while exports were valued at \$96.22 million.

During the visit, the delegation will organise Vietnam-Bangladesh Business Forum followed by B2B matchmaking sessions in Thai Binh Province and Ho Chi Minh City.

They will also visit industrial parks and Ports in Ho Chi Minh City.

talhabinhabib@yahoo.com

DCCI team leaves for Vietnam to explore more trade scopes

Daily Sun Report, Dhaka

A 35-member business delegation of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) today leaves Dhaka for Vietnam on a five-day visit to explore new business opportunities and strengthen bilateral trade.

The delegation is composed of a broad spectrum of exporters, importers, manufacturers and entrepreneurs encompassing financial services, agro and food-processing, tourism, healthcare, chemical, ceramic, information technology, logistics, textiles and other manufacturing industries.

The delegation, headed by DCCI president Ashraf Ahmed, will try to explore a new window of opportunity in terms of diversified export, both trade, investment and boosting regional connectivity, according to a press release.

Bangladesh, the intersection between South Asia and Southeast Asia, can be one of the most attractive markets for Vietnamese investors. Bolstering bilateral trade with Vietnam will provide Bangladesh access to new markets, especially with the members of ASEAN, the statement added.

Bilateral trade between Vietnam and Bangladesh has yet to reach its

full potential despite its increasing trend.

The bilateral trade between Bangladesh and Vietnam in 2022-23 was only US\$1.10 billion. Bangladesh's export to Vietnam was \$96.22 million against the import of \$1.01 billion. There are many opportunities for commerce between Vietnam and Bangladesh as both countries work to grow their economies. In recent times, Vietnam has shown keen interest to improve its commercial and trade links with Bangladesh, which will create a win-win situation for the countries in the domain of bilateral trade and investment.

DCCI delegation off to Vietnam to explore new business

Business Correspondent

A 35-member business delegation of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) left Dhaka for a five-day visit to Vietnam to explore new business and investment opportunities under the leadership of its President Ashraf Ahmed on Saturday.

The delegation is composed of broad spectrum of exporters, importers, manufacturers and entrepreneurs encompassing financial services, agro and food-processing, tourism, healthcare, chemical, ceramic, information technology, logistics, textiles and other industries, says a press release.

DCCI President Ashraf Ahmed is heading one of the largest private sector business delegations to Vietnam in recent years with a priority to strengthen the bilateral economic and business ties with Vietnam.

The delegation, during its visit to

this Southeast Asian country, will try to explore new windows of opportunity for diversified exports, imports and investment to boost regional connectivity.

Bangladesh sitting as the intersection between South Asia and Southeast Asia, can be one of the most attractive markets for Vietnamese investors. Bolstering bilateral trade with Vietnam will provide Bangladesh access to new markets, especially with ASEAN members.

Bilateral trade between Vietnam and Bangladesh is yet to reach its full potentials despite the rising trend. The bilateral trade between the two countries in 2022-23 was only USD 1.10 billion.

Bangladesh's export to Vietnam was only USD 96.22 million against the import of USD 1.01 billion from Vietnam. There are many opportunities for commerce between the two countries as both the countries are working to grow their economies.

In recent times, Vietnam has shown keen interest to improve its trade links with Bangladesh, which will create a win-win situation for them in the domain of bilateral trade and investment.

During this trip, the DCCI business delegation will engage in various high-level business meeting with the Ministry of Industry and Trade of Vietnam, Chamber of Commerce, France-Vietnam Investment and Trade Promotion Centre including organizing Vietnam-Bangladesh Business Forum.

It will meet in B2B matchmaking sessions in Thai Binh Province and Ho Chi Minh City. The members will also visit industrial parks and Ports in Ho Chi Minh City.

This is a timely initiative for sending a business delegation that aspires to explore untapped business opportunities, yielding economic dividends of shared prosperity for both nations, the press release said.



DCCI business delegation to leave for Vietnam tomorrow



DHAKA, Aug 3, 2024 (BSS) - A 35-member business delegation of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI), headed by its president Ashraf Ahmed, will leave here for Vietnam tomorrow on a five-day visit to explore new business opportunities for strengthening bilateral trade and economic relationship between Vietnam and Bangladesh.

The delegation is composed of broad spectrum of exporters, importers, manufacturers and entrepreneurs encompassing financial services, agro and food-processing, tourism, healthcare, chemical, ceramic, information technology, logistics, textiles and other manufacturing industries.

According to a press release, DCCI President Ashraf Ahmed is heading one of the largest private sector-led business delegations to Vietnam in recent years with a priority to strengthen the bilateral business ties with Vietnam.

The delegation will try to explore new window of opportunity in terms of diversified export, both way trade, investment and boosting regional connectivity.

Bangladesh, the intersection between South Asia and Southeast Asia, can be one of the most attractive markets for Vietnamese investors.

Bolstering bilateral trade with Vietnam will provide Bangladesh access to new markets, especially with the members of ASEAN. Bilateral trade between Vietnam and Bangladesh has yet to reach its full potential despite it is increasing trend.

The bilateral trade between Bangladesh and Vietnam in 2022-23 was only \$1.10 billion. Bangladesh's exports to Vietnam were \$96.22 million against the imports of \$1.01 billion. There are many opportunities for commerce between Vietnam and Bangladesh as the both countries work to grow their economies.

In recent times, Vietnam has shown keen interest to improve its commercial and trade links with Bangladesh, which will create a win-win situation for the countries in the domain of bilateral trade and investment.

During this trip, the DCCI business delegation will have various high-level business meetings with the Ministry of Industry and Trade of Vietnam, Chamber of Commerce France-Vietnam and Investment & Trade Promotion Centre including organizing Vietnam-Bangladesh Business Forum followed by B2B matchmaking sessions in Thai Binh Province and Ho Chi Minh City.

The members will also visit industrial parks and Ports in Ho Chi Minh City. This is a timely initiative for sending a business delegation that aspires to explore untapped business opportunities, yielding economic dividends of shared prosperity for the both nations.

DECI business leaders to leave for Vietnam today

By [Business Report](#)

Business leaders of Decipher (DECI) have departed Cambodia and returned to Vietnam to resume their operations. The group, which includes several prominent figures in the technology and investment sectors, had been in Cambodia for a period of time, but they are now leaving to continue their work in their home country.

The group includes several prominent figures in the technology and investment sectors, including several well-known names in the industry. They are expected to continue their work in their home country, where they have established a strong presence.

According to reports, the DECI group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country. The group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country.

The group includes several prominent figures in the technology and investment sectors, including several well-known names in the industry. They are expected to continue their work in their home country, where they have established a strong presence.

According to reports, the DECI group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country. The group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country.

The group includes several prominent figures in the technology and investment sectors, including several well-known names in the industry. They are expected to continue their work in their home country, where they have established a strong presence.

According to reports, the DECI group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country. The group has been active in Cambodia, but they are now leaving to continue their work in their home country.



প্রথম আলো

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

ভিয়েতনামে যাবেন ঢাকা
চেম্বারের নেতারা

বাণিজ্য বৃদ্ধির লক্ষ্যে আগামী ৪-৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর
করবে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদল। নিজস্ব প্রতিবেদক, ঢাকা

কালের বর্ধ

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

ভিয়েতনাম সফরে ব্যবসায়ীরা

নিজস্ব প্রতিবেদক ▷

ভিয়েতনামের সঙ্গে দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য বাড়াতে ভিয়েতনাম সফরে গেছে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) ৩৫ সদস্যবিশিষ্ট একটি বাণিজ্য প্রতিনিধিদল। সংগঠনের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে প্রতিনিধিদলটি গতকাল ঢাকা ত্যাগ করেন। আগামী শুক্রবার দলটি দেশে ফিরবে। এ সফরে ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণ এবং বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণে গুরুত্ব দেওয়া হবে। গতকাল ডিসিসিআইয়ের এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়। ২০২২-২৩ অর্থবছরে ভিয়েতনামের সঙ্গে বাংলাদেশের দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১১০ কোটি ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১০১ কোটি ডলার এবং ৯ কোটি ৬২ লাখ ডলার। তবে, ভিয়েতনামের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোতে বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের মাধ্যমে আমাদের রপ্তানি আরো বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্যতা যাচাই এবং দুই দেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়ন এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য।

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

DCCI



ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি

বিনিয়োগ সম্প্রসারণে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল

■ ইত্তেফাক রিপোর্ট

দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের লক্ষ্যে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) প্রতিনিধি দল। শনিবার এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে। এতে জানানো হয়, বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষিক ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্যবিশিষ্ট বাণিজ্য প্রতিনিধি দল ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে। ভিয়েতনাম সফর ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশে ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে মনে করে সংগঠনটি।

উল্লেখ্য, আশিয়ান অঞ্চলের এ দেশটির সঙ্গে ২০২২-২৩ অর্থবছরে বাংলাদেশের দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১.১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১.০১ বিলিয়ন ও ৯৬.২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। তবে ভিয়েতনামের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশে বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের মাধ্যমে রপ্তানি আরো বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্যতা যাচাই ও দুই দেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়ন এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য। ডিসিসিআই সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে বাণিজ্য প্রতিনিধি দলে আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্যপ্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রপ্তানি খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীরা ভিয়েতনাম সফর করবেন।

দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণ

ভিয়েতনাম গেল ঢাকা চেম্বার প্রতিনিধি দল

● নিজস্ব প্রতিবেদক

বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপক্ষীয় ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রফতানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্যবিশিষ্ট একটি বাণিজ্য প্রতিনিধি দল ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে।

আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বাধীন ঢাকা চেম্বারের-এ প্রতিনিধি দলটি সাম্প্রতিক সময়ে বাংলাদেশের বেসরকারি খাতে সর্ববৃহৎ বাণিজ্য প্রতিনিধি দল হিসেবে ভিয়েতনাম সফর করবে, যার মাধ্যমে ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রফতানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য

দেশগুলোতে আমাদের ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে।

উল্লেখ্য, আসিয়ান অঞ্চলের এ দেশটির সঙ্গে ২০২২-২৩ অর্থবছরে বাংলাদেশের দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১.১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রফতানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১.০১ বিলিয়ন ও ৯৬.২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। তবে ভিয়েতনামের পাশাপাশি আসিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোতে বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের মাধ্যমে আমাদের রফতানি আরও বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্যতা যাচাই ও দুই দেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়ন এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য। ডিসিসিআই সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে এ বাণিজ্য প্রতিনিধি দলে আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্য-প্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রফতানি খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীগণ

ভিয়েতনাম সফর করবেন।

ওই সফরকালে ঢাকা চেম্বারের বাণিজ্য প্রতিনিধি দলটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিবৃন্দের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে। এ ছাড়া 'ভিয়েতনাম ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড ট্রেড প্রমোশন সেন্টার', 'চেম্বার অব কমার্স ফ্রান্স-ভিয়েতনাম', 'ভিয়েতনাম-বাংলাদেশ বিজনেস ফোরাম'-এ ডিসিসিআইর প্রতিনিধি দলটি অংশগ্রহণ করবে। পাশাপাশি সেইসঙ্গে ভিয়েতনামের থাই বিন প্রদেশ এবং হো-চি-মিনসিটিতে অনুষ্ঠিত বিজনেস-ম্যাচ-মেকিং (বিটুবি) সেশনে অংশগ্রহণের মাধ্যমে দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের সুযোগ পাবে বাংলাদেশের উদ্যোক্তারা। সেইসঙ্গে ডিসিসিআইর বাণিজ্য প্রতিনিধি দলটি ভিয়েতনামের ইন্ডাস্ট্রিয়াল পার্ক এবং হো-চি-মিনসিটিতে অবস্থিত সমুদ্রবন্দর সফর করবে, যা প্রতিনিধি দলের সদস্যদের টেকনিক্যাল নো-হাউ' ও শিল্প খাতের প্রযুক্তিগত সক্ষমতা উন্নয়নে সম্যক ধারণা প্রদান করবে। প্রতিনিধি দলটি ৯ আগস্ট ঢাকা ফিরবে।

দেশ রূপান্তর

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

ভিয়েতনামে রপ্তানি বাড়াতে চায় ঢাকা চেম্বার

নিজস্ব প্রতিবেদক

বাংলাদেশের সঙ্গে ভিয়েতনামের বাণিজ্য বাড়ানোর আশা করছেন দেশের ব্যবসায়ীরা। দেশটিতে রপ্তানি বাড়ানোর পাশাপাশি বাংলাদেশে তাদের বিনিয়োগও চান তারা। ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্যের একটি বাণিজ্য প্রতিনিধিদল আগামী ৪-৯ আগস্ট ভিয়েতনাম সফর করবে। এ সময় তারা দেশটির কাছ থেকে দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য বাড়ানোর জন্য লটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিদের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে।

এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে ঢাকা চেম্বার বলছে, 'বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপক্ষীয় ব্যবসা-বাণিজ্যিক বৃদ্ধি ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশ পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে তারা এ সফর করবে। আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বাধীন ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলটি সাম্প্রতিক সময়ে বাংলাদেশের বেসরকারি খাতে সর্ববৃহৎ বাণিজ্য প্রতিনিধিদল হিসেবে ভিয়েতনাম সফর করবে, যার মাধ্যমে ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোয় আমাদের ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে।'

আশিয়ান অঞ্চলের এ দেশটির সঙ্গে ২০২২-২৩ অর্থবছরে বাংলাদেশের দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১ দশমিক ১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১ দশমিক শূন্য ১ বিলিয়ন ও ৯৬ দশমিক ২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। তবে, ভিয়েতনামের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোয় বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের

ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে দেশটির বিনিয়োগও চান ব্যবসায়ীরা

মাধ্যমে আমাদের রপ্তানি আরও বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্য যাচাই ও দুদেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়নে এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য। ডিসিসিআই সভাপতির নেতৃত্বে এই বাণিজ্য প্রতিনিধিদলে আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্য-প্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রপ্তানিদে খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীরা ভিয়েতনাম সফর করবেন। সফরকালে ঢাকা চেম্বারের বাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিদের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে। এ ছাড়া ভিয়েতনাম ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড ট্রেড প্রমোশন সেন্টার', চেম্বার অব কমার্স ফ্রান্স-ভিয়েতনাম', ভিয়েতনাম-বাংলাদেশ বিজনেস ফোরাম'-এ ডিসিসিআইয়ের প্রতিনিধিদলটি অংশগ্রহণ করবে। পাশাপাশি ভিয়েতনামের থাই বিন প্রদেশ এবং হো-চি-মিনসিটিতে অনুষ্ঠিতব্য বিজনেস-ম্যাচ-মেকিং (বিটুবি) সেশনে অংশগ্রহণের মাধ্যমে দ্বিপক্ষীয় বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের সুযোগ পাবে বাংলাদেশের উদ্যোক্তারা।

ডিসিসিআইয়ের বাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি ভিয়েতনামের ইন্ডাস্ট্রিয়াল পার্ক এবং হো-চি-মিনসিটিতে অবস্থিত সমুদ্রবন্দর সফর করবে, যা প্রতিনিধিদলের সদস্যদের টেকনিক্যাল নো-হাউ' ও শিল্প খাতের প্রযুক্তিগত সক্ষমতা উন্নয়নে সম্যক ধারণা দেবে।

প্রতিনিধিদলটি ৪ আগস্ট ঢাকা ত্যাগ করে আগামী ৯ আগস্ট ঢাকা ফিরবে।

বিনিয়োগ বাড়াতে ভিয়েতনাম সফরে যাবেন ব্যবসায়ীরা

বা ঢাকা চেম্বার

প্রবা প্রতিবেদক

দ্বিপাক্ষীয় বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের লক্ষ্যে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) প্রতিনিধিদল। গতকাল শনিবার এক সংবাদ বিবৃতিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে। সেখানে আরও জানানো হয়, বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষীয় ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে দেশটির বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্যবিশিষ্ট বাণিজ্য প্রতিনিধিদল আগামী ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে।

এ সফর ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, দেশটির বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোতে ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে মনে করে সংগঠনটি।

ডিসিসিআই সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে বাণিজ্য প্রতিনিধিদলে আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্যপ্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রপ্তানি খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীরা ভিয়েতনাম সফর করবেন।

সফরকালে ঢাকা চেম্বারের বাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিদের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে।

আমাদের সময়

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

ভিয়েতনাম সফরে যাচ্ছে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল

আমাদের সময় ডেস্ক ●

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্যবিশিষ্ট একটি বাণিজ্য প্রতিনিধি দল ৪-৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে। বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষিক ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে সে দেশের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারই এ সফরের লক্ষ্য।

ঢাকা চেম্বারের এ প্রতিনিধি দল সাম্প্রতিক সময়ে বাংলাদেশের বেসরকারি খাতে সর্ববৃহৎ বাণিজ্য প্রতিনিধি দল হিসেবে ভিয়েতনাম সফর করবে। এর মাধ্যমে ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোয় বাংলাদেশের ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচিত হবে। সফরকালে প্রতিনিধি দলটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিদের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে।

আজকালের খবর

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

বিনিয়োগ সম্প্রসারণে

ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা

চেম্বারের প্রতিনিধি দল

● অর্থনৈতিক প্রতিবেদক

দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের লক্ষ্যে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) প্রতিনিধি দল। গতকাল শনিবার এক সংবাদ বিবৃতিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে। বিবৃতিতে জানানো হয়, বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষিক ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্য বিশিষ্ট বাণিজ্য প্রতিনিধি দল আগামী ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে। ভিয়েতনাম সফর ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশগুলোতে ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে মনে করে সংগঠনটি। উল্লেখ্য, আশিয়ান অঞ্চলের এ দেশটির সঙ্গে ২০২২-২৩ অর্থবছরে বাংলাদেশের দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১.১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১.০১ বিলিয়ন ও ৯৬.২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার।

আলোকিত বাংলাদেশ

রবিবার, ০৪ আগস্ট ২০২৪

ভিয়েতনাম সফর

করবে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল

● নিজস্ব প্রতিবেদক

দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের লক্ষ্যে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) প্রতিনিধি দল। গতকাল শনিবার এক সংবাদ বিবৃতিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে।

বিবৃতিতে জানানো হয়, বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষিক ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্য বিশিষ্ট বাণিজ্য প্রতিনিধি দল আগামী ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে।

ভিয়েতনাম সফর ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশগুলোতে ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে মনে করে সংগঠনটি। উল্লেখ্য, আশিয়ান অঞ্চলের এ দেশটির সঙ্গে ২০২২-২৩ অর্থবছরে বাংলাদেশের দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্যের পরিমাণ বর্তমানে ১.১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১.০১ বিলিয়ন ও ৯৬.২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। তবে ভিয়েতনামের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশগুলোতে বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের মাধ্যমে রপ্তানি আরো বৃদ্ধির জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্যতা যাচাই ও দুই দেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়ন এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য।

ডিসিসিআই সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে বাণিজ্য প্রতিনিধি দলে আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্যপ্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রপ্তানি খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীরা ভিয়েতনাম সফর করবেন।

অর্থনীতি

বিনিয়োগ সম্প্রসারণে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল



জ্যেষ্ঠ প্রতিবেদক

৩ আগস্ট ২০২৪, ১৯:১৭



দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের লক্ষ্যে ভিয়েতনাম সফর করবে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) প্রতিনিধি দল।

শনিবার (৩ আগস্ট) এক সংবাদ বিবৃতিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে।

বিবৃতিতে জানানো হয়, বাংলাদেশ ও ভিয়েতনামের মধ্যকার দ্বিপাক্ষিক ব্যবসা-বাণিজ্য বৃদ্ধি, ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি সম্প্রসারণের পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে ঢাকা চেম্বারের সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে ৩৫ সদস্য বিশিষ্ট বাণিজ্য প্রতিনিধি দল আগামী ৪ থেকে ৯ সেপ্টেম্বর ভিয়েতনাম সফর করবে।

ভিয়েতনাম সফর ভিয়েতনামের বাজারে বাংলাদেশের রপ্তানি বাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশগুলোতে ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন করবে মনে করে সংগঠনটি।

DCCI business delegation off to Vietnam to explore new business opportunities



Jago News Desk Published: 3 August 2024, 08:33 PM



To strengthen bilateral trade and economic relationship between Vietnam and Bangladesh, a 35-member business delegation of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) under the leadership of its President Ashraf Ahmed leave Dhaka on Sunday (August 4) for a 5-day trip to Vietnam.

The delegation is composed of broad spectrum of exporters, importers, manufacturers and entrepreneurs encompassing financial services, agro and food-processing, tourism, healthcare, chemical, ceramic, information technology, logistics, textiles and other manufacturing industries, a press release said.

DCCI President Ashraf Ahmed is heading one of the largest private sector-led business delegations to Vietnam in recent years with a priority to strengthen the bilateral business ties with the Vietnam.

The delegation, during their visit to this Southeast Asian country, will try to explore new window of opportunity in terms of diversified export, both way trade, investment and boosting regional connectivity.

Bangladesh, the intersection between South Asia and Southeast Asia, can be one of the most attractive markets for Vietnamese investors. Bolstering bilateral trade with Vietnam will provide Bangladesh access to new markets, especially with the members of ASEAN.

Bilateral trade between Vietnam and Bangladesh has yet to reach its full potential despite it is increasing trend.

The bilateral trade between Bangladesh and Vietnam in 2022-23 was only USD 1.10 billion. Bangladesh's export to Vietnam was USD 96.22 million against the import of USD 1.01 billion. There are many opportunities for commerce between Vietnam and Bangladesh as both countries work to grow their economies.

In recent times, Vietnam has shown keen interest to improve its commercial and trade links with Bangladesh, which will create a win-win situation for the countries in the domain of bilateral trade and investment.

During this trip, the DCCI business delegation will have various high-level business meetings with the Ministry of Industry and Trade of Vietnam, Chamber of Commerce France-Vietnam and Investment & Trade Promotion Centre including organizing Vietnam-Bangladesh Business Forum followed by B2B matchmaking sessions in Thai Binh Province and Ho Chi Minh City.

The members will also visit industrial parks and Ports in Ho Chi Minh City. This is a timely initiative for sending a business delegation that aspires to explore untapped business opportunities, yielding economic dividends of shared prosperity for both nations.

রপ্তানিবাজার সম্প্রসারণে ভিয়েতনামে যাচ্ছে ডিসিসিআই'র প্রতিনিধিদল

✍ জ্যেষ্ঠ প্রতিবেদক || রাইজিংবিডি.কম

🕒 প্রকাশিত: ২২:০২, ৩ আগস্ট ২০২৪



ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) ৩৫ সদস্যের প্রতিনিধিদল আগামীকাল রোববার (৪ আগস্ট) ভিয়েতনামে যাচ্ছে। সে দেশের বাজারে বাংলাদেশি পণ্যের রপ্তানি বাড়ানোর পাশাপাশি বাংলাদেশে ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণ এবং সর্বোপরি অর্থনৈতিক কূটনীতি জোরদারের লক্ষ্যে প্রতিনিধিদলটি এ সফরে যাচ্ছে।

শনিবার (৩ আগস্ট) ডিসিসিআই জানিয়েছে, ভিয়েতনামে বাংলাদেশের রপ্তানিবাজার সম্প্রসারণ, ভিয়েতনামের বিনিয়োগ আকর্ষণের পাশাপাশি আশিয়ানভুক্ত অন্য দেশগুলোতে আমাদের ব্যবসায়িক কার্যক্রম বৃদ্ধির নতুন দ্বার উন্মোচন হবে এই সফরে।

সফরকালে ঢাকা চেম্বারের বাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি ভিয়েতনামের বিনিয়োগ ও বাণিজ্য মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধিদের সঙ্গে সাক্ষাৎ করবে। এছাড়াও ভিয়েতনাম ইনভেস্টমেন্ট অ্যান্ড ট্রেড প্রমোশন সেন্টার, চেম্বার অব কমার্স ফ্রান্স-ভিয়েতনাম, ভিয়েতনাম-বাংলাদেশ বিজনেস ফোরামে অংশ নেবে ডিসিসিআই'র প্রতিনিধিদলটি। পাশাপাশি ভিয়েতনামের থাই বিন প্রদেশ এবং হো-চি-মিন সিটিতে বিজনেস ম্যাচমেকিং সেশনে অংশগ্রহণের মাধ্যমে দ্বিপাক্ষিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্প্রসারণের সুযোগ পাবেন বাংলাদেশের উদ্যোক্তারা। ডিসিসিআই'র বাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি ভিয়েতনামের ইন্ডাস্ট্রিয়াল পার্ক এবং হো-চি-মিন সিটিতে অবস্থিত সমুদ্রবন্দরও সফর করবে।

২০২২-২৩ অর্থবছরে ভিয়েতনামের সাথে বাংলাদেশের বাণিজ্যের পরিমাণ ১.১০ বিলিয়ন মার্কিন ডলার, যেখানে বাংলাদেশের আমদানি-রপ্তানির পরিমাণ ছিল যথাক্রমে ১.০১ বিলিয়ন ও ৯৬.২২ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। আশিয়ানভুক্ত অন্যান্য দেশে বাংলাদেশি পণ্যের বাজার সম্প্রসারণের জন্য প্রয়োজনীয় প্রস্তুতি, সম্ভাব্যতা যাচাই ও দুই দেশের বেসরকারি খাতের প্রতিনিধিদের মধ্যকার সম্পর্ক উন্নয়ন এ সফরের অন্যতম উদ্দেশ্য।

ডিসিসিআই'র সভাপতি আশরাফ আহমেদের নেতৃত্বে এ বাণিজ্য প্রতিনিধিদলে আছেন আর্থিক খাত, কৃষি ও খাদ্য প্রক্রিয়াজাতকরণ, পর্যটন, স্বাস্থ্যসেবা, কেমিক্যাল, সিরামিক, তথ্য-প্রযুক্তি, লজিস্টিকসহ উৎপাদনমুখী ও আমদানি-রপ্তানি খাতের দেশের স্বনামধন্য ব্যবসায়ীরা। আগামী ৯ আগস্ট প্রতিনিধিদলটি দেশে ফিরবে।